
 

 

 

 

 

 

 

 

  

２学期の教育活動がすべて終了しました。保護者の皆様には、いつも子供たちへの温かい励

ましや声掛け、学校の教育活動への御理解と御協力をいただき、ありがとうございました。今

学期も、新型コロナウイルス感染症の予防に努めながらの毎日でした。そんな中、３年ぶりに

「浜松市音楽科研究発表会」が開催され、４年生の子供たちは、雄踏小の代表として美しい歌

声をサーラの新しいホールいっぱいに響かせてくることができました。本番前には６年生に歌

声を聴いてもらい、感想やアドバイスをもらいました。先輩から後輩へ温かいエールが伝わる

貴重な時間となりました。また、校内では「１５０周年記念校内音楽会」を開催しました。地

域の和太鼓グループに所属する児童の演奏を皮切りに、保護者の皆様に演奏を聴いていただい

たり、１つ上の学年発表を鑑賞したりしました。鑑賞を通して来年の自分の姿をイメージし、

新しい目標も生まれていました。小学校での６年間の成長は目を見張るものがあります。上の

学年の立派な姿にあこがれ、自分のよさを更に伸ばしていってほしいと思います。 

さて、明日からはいよいよ冬休みです。冬休みは、新しい年を迎える伝統的な風習を体験で

きる貴重な機会でもあります。この機会に、学校では学べないことを各家庭や地域でたくさん

学んでほしいと思います。どうぞ皆様、よいお年をお迎えください。 

 

 
お知らせ 
本校では、冬季休業期間中の「学校閉庁日」を実施します。  

冬季学校閉庁日 １２／２９（木）～１／４（水） 7日間 

期間中は、原則として学校において教職員が不在となります。 

学校閉庁日における緊急時の連絡は、教育委員会教育総務課（４５７－２４０１）へご連絡く

ださい。〈時間 ８：３０～１７：１５ 週休日・年末年始を除く〉 

 

４月より、２～５年生の学級で授業を担当してきました柴谷幸秀教諭が、１２月末をもって退

職することとなりました。そのため、担当していた授業については、３学期より他の教員が担当

します。該当学級の子供たちや保護者の皆様には、年度途中で担当職員が交代することとなり、

御心配をお掛けしますが、子供たちが引き続き安心して楽しく学習や生活ができるように支援し

てまいりますので、何卒御理解、御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

また、保健室の袴田芹菜養護教諭も、１２月末をもって退職いたします。後任には、育休明け

の鈴木文架養護教諭が戻ってまいります。よろしくお願いいたします。 

 

雄踏小学校 

学校だより 

 

 

Ｎｏ．１０  

２０２２．１２．２３ 


